CONGRESSO NACIONAL

Secretaria-Geral da Mesa

ATA DA 1ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA N° 1313, DE 2025 DA 3ª

SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 57ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 04 DE NOVEMBRO DE

2025, TERÇA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO

Nº 2.

Às quatorze horas e cinquenta e dois minutos do dia quatro de novembro de dois mil e vinte e

cinco, no Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 2, sob as Presidências dos Parlamentares

Nelsinho Trad e Carlos Zarattini, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória n° 1313, de

2025 com a presença dos Parlamentares Efraim Filho, Professora Dorinha Seabra, Marcos do Val,

Angelo Coronel, Jorge Kajuru, Eduardo Gomes, Beto Faro, Weverton, Randolfe Rodrigues, Leila

Barros, Mecias de Jesus, Laércio Oliveira, Hugo Leal, Julio Cesar Ribeiro, Rodrigo Gambale, Laura

Carneiro, Gilson Daniel, Pedro Campos, Pastor Sargento Isidório e Marcos Tavares, e ainda dos

Parlamentares Moses Rodrigues, Izalci Lucas, Fabiano Contarato, Paulo Paim, Fatima Pelaes,

Augusta Brito, Reginaldo Lopes, Jorge Seif, Zenaide Maia e Otto Alencar, não-membros da

comissão. Deixam de comparecer os Parlamentares Eduardo Braga, Marcelo Castro, Carlos Viana,

Cid Gomes, Carlos Portinho, Dr. Hiran, Nelson Barbudo, Damião Feliciano, Doutor Luizinho, Isnaldo

Bulhões Jr. e Mário Heringer. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à

apreciação da pauta que divide-se em duas partes: 1ª Parte - Instalação e Eleição. Finalidade:

Instalação da Comissão e Eleição de Presidente e Vice-Presidente. Resultado: Instalada a

comissão, é eleito Presidente o Senador Nelsinho Trad, Vice-Presidente o Deputado Carlos

Zarattini e designados o Deputado Hugo Leal como Relator e o Senador Angelo Coronel como

Relator Revisor. 2ª Parte - Deliberativa. Finalidade: Deliberar o Requerimento n. 01/2025.

Resultado: Requerimento aprovado. A presidência submete à Comissão a dispensa da leitura e

aprovação da ata da reunião, que é aprovada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião

às quinze horas e oito minutos. A presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada

no Diário do Congresso Nacional, juntamente com a íntegra das notas taquigráficas.

Senador Nelsinho Trad

Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória n° 1313, de 2025

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2025/11/04

Assinado eletronicamente, por Sen. Nelsinho Trad

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4050106340

http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2025/11/04